
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2025/151050 
 
Žádost: 
 
ze dne: 28. 4. 2025 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací: 
 

1. Správní uvážení stanovující místně obvyklé nájemné pro oblast Prahy Karlín, platné 

k 30. 4. 2025. 

2. Anonymizované nájemní smlouvy na dobu neurčitou (v počtu alespoň 10), nebo 

alespoň jejich krátké shrnutí v tabulce, ve smyslu adresa, velikost bytu, a aktuální 

cena, evidovaná v dávkovém systému Příspěvku na bydlení a Doplatku na bydlení, 

k získání informace o průměrné ceně nájemného v bytech se smlouvami na dobu 

neurčitou pro oblast Praha Karlín pro byty střední velikosti 40-70 m2, (získané 

z úřední činnosti při poskytování dávek). 

 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu: 
 

1. K bodu č. 1 žádosti o informace zasíláme vnitřní předpis – Sdělení ředitele odboru 

kontaktního pracoviště v působnosti území hl. m. Prahy č. 1/2025 – Stanovení 

nájemného v místě obvyklého pro dávky pomoci v hmotné nouzi – Kontaktní 

pracoviště Praha 8 (správní obvod Praha 7, Praha 8), které je platné k 30. 4. 2025, a 

které upravuje způsob, kterým se stanovuje místně obvyklé nájemné též pro oblast 

Karlín. 

2. K bodu č. 2 žádosti o informace zasíláme 5 nájemních smluv, které se podařilo 

dohledat příslušným kontaktním pracovištěm úřadu práce Praha 8 s provedenou 

anonymizací osobních údajů. Podstatná část těchto smluv je uzavřena na dobu 

určitou. Nájemní smlouvy na dobu neurčitou nebyly na příslušném kontaktním 

pracovišti dohledány. Přesto Vám zasíláme přiložené smlouvy k dalšímu využití. 

 
S pozdravem  
 


